价值计量产生任何重大影响。本行根据准则 39 号进行的披露，请参见
附注 50。

(vi) 在其他主体中权益的披露

准则 41 号规范并修改了企业对子公司、合营安排、联营企业以及未纳
入合并范围的结构化主体中所享有的权益的相关披露要求。本行已根
据该准则修改了相关披露，请参见附注 43。

(vii) 金融负债与权益工具的区分以及金融工具的列报和披露

财会 [2014] 13 号文明确了发行方对于所发行的金融工具分类为金融负
债或权益工具的具体指引。采用财会 [2014] 13 号文未对本行的财务报
表 (包括当期及比较期间) 产生重大影响。

准则 37号 (2014) 对金融资产和金融负债的抵销规定，增加了进一步指
引，并修订了金融工具的披露要求。该抵销规定要求未对本行的列报
产生影响。

第 29页

营口银行股份有限公司
截至 2014年 12月 31日止年度财务报表

(2) 变更对财务报表的影响

上述会计政策变更对本行的财务报表影响如下：

(i) 变更对当年财务报表的影响

采用变更后会计政策编制的 2014年利润表各项目、2014年 12月 31日
资产负债表各项目，与假定采用变更前会计政策编制的这些报表项目
相比，受影响项目的增减情况如下：

- 本年会计政策变更对 2014年利润表各项目的影响分析如下：

  采用变更后会计政策
  增加 / (减少) 当年报表项目金额

业务及管理费   (1,542,000)

利润总额   1,542,000

净利润   1,542,000

加：重新计量设定收益计划导致的净
 负债的变动   (1,542,000)

   ---------------------

其他综合收益   (1,542,000)

综合收益总额   -

- 本年会计政策变更对 2014年 12月 31日资产负债表各项目的影响分
析如下：

  采用变更后会计政策
  增加 / (减少) 报表项目金额

资产：
   可供出售金融资产   20,250,000
   长期股权投资   (20,250,000)

股东权益：
   其他综合收益   (110,000)
   未分配利润   110,000

第 30页

营口银行股份有限公司
截至 2014年 12月 31日止年度财务报表

(ii) 上述会计政策变更对本行 2013年度净利润及 2013年年初及年末
股东权益的影响汇总如下：

  净利润 / (亏损) 年末股东权益 年初股东权益

调整前之净利润

   及股东权益  995,354,241 5,954,299,100 5,095,911,285

  ------------------  ------------------ ------------------

设定受益计划

-对未分配利润的影响  (1,056,000) (1,432,000) (376,000)

-对其他综合收益的影响 - 1,432,000 376,000

合计  (1,056,000) - -

  ------------------  ------------------ ------------------

调整后之净利润

   及股东权益  994,298,241 5,954,299,100 5,095,911,285

2013年 12月 31日受影响的资产负债表中的资产与负债项目：

  调整前 调整数 调整后

可供出售金融资产  3,702,864,229 50,250,000 3,753,114,229

长期股权投资  50,250,000 (50,250,000) -

合计   -

2013年度受影响的利润表中的收入费用项目：

  调整前 调整数 调整后

业务及管理费  854,990,566 1,056,000 856,046,566

5 税项

本行适用的主要税费及税率如下：

(a) 营业税

营业税按应税收入金额计缴。营业税率为 5%。

第 31页

营口银行股份有限公司
截至 2014年 12月 31日止年度财务报表

(b) 城市维护建设税

按缴纳营业税的 7%计缴。

(c) 教育费附加

按缴纳营业税的 3%计缴。

(d) 地方教育附加

按缴纳营业税的 2%计缴。

(e) 所得税

本行 2014年度适用的所得税税率为 25%。

6 现金及存放中央银行款项

 附注 2014年 2013年

库存现金  349,456,986 297,103,804

存放中央银行款项

– 法定存款准备金 6(a) 11,550,862,521 10,333,388,456

– 超额存款准备金 6(b) 2,691,639,290 1,616,012,913

– 财政性存款  48,918,000 74,561,000

小计  14,291,419,811 12,023,962,369
  ---------------------  ---------------------

合计  14,640,876,797 12,321,066,173